
NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 17/2021 

ze dne 25. 8. 2021 

o vyhlášení přírodní památky Rašeliniště Mosty a jejího ochranného pásma  

a o stanovení jejich bližších ochranných podmínek 

  

Rada Jihočeského kraje vydává dne 25. 8. 2021 podle § 36 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dále podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení. 

 

 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma 

a) Tímto nařízením se zřizuje přírodní památka Rašeliniště Mosty včetně ochranného pásma a stanovují 

se omezení ve využití jejího území. 

b) Přírodní památka včetně ochranného pásma se nachází ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Jindřichův Hradec, v obvodu územní působnosti obce Kunžak. Přírodní památka a její 

ochranné pásmo zahrnují část katastrálního území Mosty. 

c) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální (dále jen S–JTSK)1. 

Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden 

v příloze č. 1 k tomuto nařízení.  

d) Hranice ochranného pásma přírodní památky Rašeliniště Mosty je stanovena uzavřeným 

geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém 

systému S–JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů geometrického polygonu tak, jak jdou 

v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. 

e) Grafické znázornění území nově vymezené přírodní památky Rašeliniště Mosty a jejího ochranného 

pásma je zakresleno do katastrální mapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

 

 

Článek 2 

Předmět ochrany 

Zachování mokřadních biotopů, zejména lučního rašeliniště a pobřeží rybníka s řadou vzácných 

živočišných a rostlinných druhů. 

 

 

 

 

 

 

 
1 ) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění pozdějších předpisů 



Článek 3 

Bližší ochranné podmínky 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze na území přírodní památky:  

 

a) umisťovat, povolovat nebo provádět stavby, měnit způsob využití pozemků, provádět terénní 

úpravy nebo měnit vodní režim pozemků, 

b) zřizovat skládky jakýchkoli materiálů, 

c) hnojit pozemky anebo používat chemické prostředky, 

d) vysazovat nebo vysévat rostliny anebo vypouštět živočichy,  

e) zřizovat přikrmovací zařízení nebo slaniska, přikrmovat zvěř mimo přikrmovací zařízení, 

f) sbírat rostliny či odchytávat živočichy, kromě výkonu práva myslivosti a rybářství. 

Výše uvedené souhlasy se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu 

péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky. 

 

 

Článek 4 

Činnosti a zásahy vázané na předchozí souhlas  

orgánu ochrany přírody v ochranném pásmu 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v ochranném pásmu: 

a) hnojit pozemky anebo používat chemické prostředky,  

b) zřizovat přikrmovací zařízení nebo slaniska, přikrmovat zvěř mimo přikrmovací zařízení, 

c) měnit způsob využití pozemků, provádět terénní úpravy nebo měnit vodní režim pozemků, 

d) zřizovat skládky jakýchkoli materiálů, 

e) nasazovat býložravé druhy ryb, nasazovat násadu jednoletých mladších ryb do rybníka 

(p. p. č. 276) o celkové hmotnosti vyšší než 80 kg/ha a násadu dvouletých a starších ryb o celkové 

hmotnosti vyšší než 150 kg na celý rybník. 

Výše uvedené souhlasy se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu 

péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu ochranného pásma přírodní památky. 

 

 

 

Článek 5 

Zrušující ustanovení 

Toto nařízení ruší Nařízení Okresního úřadu Jindřichův Hradec č. 9/2002 o zřízení přírodní památky 

„Rašeliniště Mosty“ a jejího ochranného pásma ze dne 9. 12. 2002 s účinností ode dne 24. 12. 2002.  

 

 

 

 



Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout u fyzických osob jako přestupek a u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin 

přísněji trestný. 

 

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 904/2021/RK-23 ze dne 25. 8. 2021 

a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti 

patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

       

 

     Mgr. František Talíř v.r.            MUDr. Martin Kuba v.r. 

   1. náměstek hejtmana        hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1 k nařízení Jihočeského kraje č. 17/2021 ze dne 25. 8. 2021: seznam zeměpisných souřadnic 

(S–JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice přírodní památky 

Rašeliniště Mosty 

číslo bodu 
souřadnice –     

Y [m]  
souřadnice –    

 X [m]  
pořadí bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

 
1 697 640,96 1 158 382,88 1 Výpočet  

2 697 653,76 1 158 377,92 2 Výpočet  

3 697 658,92 1 158 383,11 3 Výpočet  

4 697 662,83 1 158 387,11 4 Výpočet  

5 697 668,37 1 158 394,07 5 Výpočet  

6 697 673,57 1 158 405,41 6 Výpočet  

7 697 673,62 1 158 405,52 7 Výpočet  

8 697 761,02 1 158 400,91 8 Výpočet  

9 697 787,63 1 158 399,52 9 Výpočet  

10 697 817,17 1 158 397,97 10 Výpočet  

11 697 817,21 1 158 398,00 11 Výpočet  

12 697 832,56 1 158 382,05 12 Výpočet  

13 697 834,73 1 158 373,05 13 Výpočet  

14 697 834,48 1 158 372,92 14 Výpočet  

15 697 811,47 1 158 359,73 15 Výpočet  

16 697 801,55 1 158 347,83 16 Výpočet  

17 697 790,24 1 158 334,17 17 Výpočet  

18 697 790,18 1 158 333,97 18 Výpočet  

19 697 788,00 1 158 327,05 19 Výpočet  

20 697 783,99 1 158 314,33 20 Výpočet  

21 697 778,24 1 158 296,06 21 Výpočet  

22 697 775,89 1 158 288,60 22 Výpočet  

23 697 789,31 1 158 283,69 23 Výpočet  

24 697 799,53 1 158 279,95 24 Výpočet  

25 697 816,49 1 158 261,22 25 Výpočet  

26 697 841,07 1 158 262,67 26 Výpočet  

27 697 843,07 1 158 253,95 27 Výpočet  

28 697 844,05 1 158 249,91 28 Výpočet  

29 697 848,76 1 158 227,97 29 Výpočet  

30 697 849,09 1 158 227,28 30 Výpočet  

31 697 848,92 1 158 227,16 31 Výpočet  

32 697 843,71 1 158 222,55 32 Výpočet  

33 697 833,76 1 158 223,40 33 Výpočet  

34 697 828,89 1 158 231,02 34 Výpočet  

35 697 826,56 1 158 242,87 35 Výpočet  

36 697 778,00 1 158 227,15 36 Výpočet  

37 697 764,57 1 158 222,81 37 Výpočet  

38 697 771,41 1 158 203,99 38 Výpočet  

39 697 775,79 1 158 191,90 39 Výpočet  

40 697 775,08 1 158 190,23 40 Výpočet  

41 697 772,81 1 158 184,86 41 Výpočet  



číslo bodu 
souřadnice –     

Y [m]  
souřadnice –    

 X [m]  
pořadí bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

 
42 697 772,00 1 158 182,94 42 Výpočet  

43 697 771,76 1 158 182,90 43 Výpočet  

44 697 750,07 1 158 180,79 44 Výpočet  

45 697 748,00 1 158 171,35 45 Výpočet  

46 697 741,22 1 158 167,33 46 Výpočet  

47 697 732,76 1 158 158,65 47 Výpočet  

48 697 731,60 1 158 154,41 48 Výpočet  

49 697 730,22 1 158 149,34 49 Výpočet  

50 697 724,08 1 158 137,48 50 Výpočet  

51 697 713,82 1 158 133,54 51 Výpočet  

52 697 713,71 1 158 133,55 52 Výpočet  

53 697 705,17 1 158 143,21 53 Výpočet  

54 697 706,17 1 158 152,38 54 Výpočet  

55 697 705,23 1 158 154,54 55 Výpočet  

56 697 702,11 1 158 161,77 56 Výpočet  

57 697 700,85 1 158 164,69 57 Výpočet  

58 697 696,79 1 158 174,06 58 Výpočet  

59 697 702,55 1 158 186,71 59 Výpočet  

60 697 695,10 1 158 191,55 60 Výpočet  

61 697 679,43 1 158 201,74 61 Výpočet  

62 697 673,16 1 158 206,52 62 Výpočet  

63 697 660,30 1 158 213,19 63 Výpočet  

64 697 657,01 1 158 214,08 64 Výpočet  

65 697 655,18 1 158 214,57 65 Výpočet  

66 697 627,75 1 158 221,99 66 Výpočet  

67 697 636,00 1 158 246,46 67 Výpočet  

68 697 643,11 1 158 259,61 68 Výpočet  

69 697 645,67 1 158 264,36 69 Výpočet  

70 697 657,98 1 158 289,46 70 Výpočet  

71 697 634,57 1 158 296,78 71 Výpočet  

72 697 615,30 1 158 301,30 72 Výpočet  

73 697 608,12 1 158 302,49 73 Výpočet  

74 697 588,22 1 158 317,30 74 Výpočet  

75 697 546,79 1 158 337,15 75 Výpočet  

76 697 543,23 1 158 338,86 76 Výpočet  

77 697 538,63 1 158 369,79 77 Výpočet  

78 697 539,11 1 158 370,21 78 Výpočet  

79 697 555,79 1 158 384,87 79 Výpočet  

80 697 574,41 1 158 401,23 80 Výpočet  

81 697 574,52 1 158 401,33 81 Výpočet  

82 697 599,86 1 158 400,60 82 Výpočet  

83 697 600,07 1 158 400,60 83 Výpočet  

84 697 600,28 1 158 400,59 84 Výpočet  

85 697 603,34 1 158 396,15 85 Výpočet  



Příloha č. 2 k nařízení Jihočeského kraje č. 17/2021 ze dne 25. 8. 2021: seznam zeměpisných souřadnic 

(S–JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice ochranného 

pásma přírodní památky Rašeliniště Mosty 

číslo bodu 
souřadnice –    

 Y [m]  
souřadnice –    

 X [m]  
pořadí bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

 
1 697 775,79 1 158 191,90 1 Výpočet  

2 697 771,41 1 158 203,99 2 Výpočet  

3 697 764,57 1 158 222,81 3 Výpočet  

4 697 826,56 1 158 242,87 4 Výpočet  

5 697 828,89 1 158 231,02 5 Výpočet  

6 697 833,76 1 158 223,40 6 Výpočet  

7 697 843,71 1 158 222,55 7 Výpočet  

8 697 848,94 1 158 227,17 8 Výpočet  

9 697 849,09 1 158 227,28 9 Výpočet  

10 697 848,76 1 158 227,97 10 Výpočet  

11 697 844,05 1 158 249,91 11 Výpočet  

12 697 843,07 1 158 253,95 12 Výpočet  

13 697 841,07 1 158 262,67 13 Výpočet  

14 697 816,49 1 158 261,22 14 Výpočet  

15 697 799,53 1 158 279,95 15 Výpočet  

16 697 775,89 1 158 288,60 16 Výpočet  

17 697 778,26 1 158 296,12 17 Výpočet  

18 697 784,00 1 158 314,37 18 Výpočet  

19 697 788,01 1 158 327,09 19 Výpočet  

20 697 790,19 1 158 334,00 20 Výpočet  

21 697 790,24 1 158 334,17 21 Výpočet  

22 697 801,60 1 158 347,89 22 Výpočet  

23 697 811,47 1 158 359,73 23 Výpočet  

24 697 834,55 1 158 372,94 24 Výpočet  

25 697 834,73 1 158 373,05 25 Výpočet  

26 697 832,56 1 158 382,05 26 Výpočet  

27 697 817,21 1 158 398,00 27 Výpočet  

28 697 817,17 1 158 397,97 28 Výpočet  

29 697 761,08 1 158 400,91 29 Výpočet  

30 697 673,62 1 158 405,52 30 Výpočet  

31 697 673,59 1 158 405,46 31 Výpočet  

32 697 668,32 1 158 394,08 32 Výpočet  

33 697 662,83 1 158 387,11 33 Výpočet  

34 697 658,96 1 158 383,16 34 Výpočet  

35 697 653,76 1 158 377,92 35 Výpočet  

36 697 641,02 1 158 382,86 36 Výpočet  

37 697 603,34 1 158 396,15 37 Výpočet  

38 697 600,28 1 158 400,59 38 Výpočet  

39 697 600,35 1 158 400,59 39 Výpočet  

40 697 592,64 1 158 411,72 40 Výpočet  

41 697 592,60 1 158 411,79 41 Výpočet  



číslo bodu 
souřadnice –    

 Y [m]  
souřadnice –    

 X [m]  
pořadí bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

 
42 697 571,28 1 158 451,11 42 Výpočet  

43 697 601,67 1 158 450,53 43 Výpočet  

44 697 638,70 1 158 449,77 44 Výpočet  

45 697 639,87 1 158 449,67 45 Výpočet  

46 697 647,55 1 158 449,01 46 Výpočet  

47 697 648,73 1 158 448,91 47 Výpočet  

48 697 657,12 1 158 448,20 48 Výpočet  

49 697 657,13 1 158 448,20 49 Výpočet  

50 697 657,14 1 158 448,24 50 Výpočet  

51 697 657,16 1 158 448,24 51 Výpočet  

52 697 657,95 1 158 452,96 52 Výpočet  

53 697 676,17 1 158 455,45 53 Výpočet  

54 697 771,79 1 158 450,41 54 Výpočet  

55 697 771,88 1 158 450,41 55 Výpočet  

56 697 819,98 1 158 447,87 56 Výpočet  

57 697 826,16 1 158 447,13 57 Výpočet  

58 697 832,19 1 158 445,62 58 Výpočet  

59 697 837,99 1 158 443,38 59 Výpočet  

60 697 843,47 1 158 440,44 60 Výpočet  

61 697 848,54 1 158 436,83 61 Výpočet  

62 697 853,12 1 158 432,63 62 Výpočet  

63 697 868,47 1 158 416,68 63 Výpočet  

64 697 871,94 1 158 412,67 64 Výpočet  

65 697 874,96 1 158 408,33 65 Výpočet  

66 697 877,50 1 158 403,69 66 Výpočet  

67 697 879,54 1 158 398,80 67 Výpočet  

68 697 881,06 1 158 393,73 68 Výpočet  

69 697 883,23 1 158 384,73 69 Výpočet  

70 697 884,57 1 158 375,29 70 Výpočet  

71 697 884,42 1 158 369,08 71 Výpočet  

72 697 884,41 1 158 369,07 72 Výpočet  

73 697 884,09 1 158 365,77 73 Výpočet  

74 697 918,48 1 158 360,54 74 Výpočet  

75 697 928,10 1 158 359,11 75 Výpočet  

76 697 955,30 1 158 352,21 76 Výpočet  

77 697 957,43 1 158 350,73 77 Výpočet  

78 697 959,20 1 158 349,50 78 Výpočet  

79 697 964,30 1 158 345,93 79 Výpočet  

80 697 951,97 1 158 296,57 80 Výpočet  

81 697 951,60 1 158 295,04 81 Výpočet  

82 697 945,10 1 158 267,87 82 Výpočet  

83 697 938,72 1 158 241,10 83 Výpočet  

84 697 933,14 1 158 242,53 84 Výpočet  

85 697 931,62 1 158 242,92 85 Výpočet  



číslo bodu 
souřadnice –    

 Y [m]  
souřadnice –    

 X [m]  
pořadí bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

 
86 697 929,12 1 158 243,51 86 Výpočet  

87 697 903,90 1 158 249,96 87 Výpočet  

88 697 894,57 1 158 252,33 88 Výpočet  

89 697 894,93 1 158 235,85 89 Výpočet  

90 697 895,52 1 158 209,12 90 Výpočet  

91 697 872,59 1 158 207,41 91 Výpočet  

92 697 863,27 1 158 204,21 92 Výpočet  

93 697 849,40 1 158 200,03 93 Výpočet  

94 697 834,81 1 158 195,63 94 Výpočet  

95 697 791,79 1 158 184,85 95 Výpočet  

96 697 777,32 1 158 183,43 96 Výpočet  

97 697 772,22 1 158 182,96 97 Výpočet  

98 697 772,00 1 158 182,94 98 Výpočet  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 k nařízení Jihočeského kraje č. 17/2021 ze dne 25. 8. 2021: vymezení přírodní památky 

Rašeliniště Mosty a jejího ochranného pásma

 

 

 

 


